terra. Mercenarius saeculi non potest accipere christi mercedem. Ois miles in castris iure spectat annonam qui fortiter in praetorio per ciuibus laborauerit. Dignus est quidem mercenarius mercede sua. Nemo tamem militas deo implicabit se negotiis saecularibus, ut placeat ei cui se probauit. Apostoli uox est. Amplectenda est igitur tristitia quae gaudia parit, nec eius consideranda materia, qua saepe per dulcedinem fructus placet, quoque amare horruit in radice. Et quod litterae scientiam habere desiderat si descendendi non suscepit tedia, peritiæ gaudia adipisci non poterit. Nec cuiusquam eruditiois quisquam habere sufficiet gloriam, nisi estus fuerit ante pressus. Cumque nos dei auxilio destitutos hostis inuaserit, duxeritque captiuos, non desperemus salutem sed iterum armemur ad praelium. Potest fieri ut vincamus ubi uicti sumus, & in eodem loco triuphemus, ubi suimus aliquando captiui. Nam si iuuat dominus miseros habemus salutem, si despicit peccatores habemus sepulchrum. Multo grauior expectata mors quam illata est, ad hoc enim laborem & in saeculi piclitemur militia ut in futuro saeculo coronemur. Nec mirum hoc de homibus credere dum dominus ipse temptatus sit, & de Abraam scriptura testetur, quod deus temptauerit eum. Quam ob causam & apostoli loquitur. Gaudentes in tribulacione & scientes quod tribulatio patientiam operatur patientia probationem, probatio spem, spes autem non confunditur. Scriptum est etiam quod propter te mortificamur tota die, & aestimati sumus ut oves occisiōis. Sed magnae miseriae consolatio est quando in tormentis quis positus scit, prospera secuturus.

Ca. xxiiii. de timore ultimi iudicij, & defectu huius uitae.

Nde satis timeo ne in illa retributiōis die quando ante tribunal christi unicuique sum sua facta reddendū est. His quod in terrenis magis negotiis quam in coelestibus laborarunt, iusti iudicij responsione dicatur. Ite si potestis, & illie-

ubi tota deuotiōe seruiuistis mercedē exigit. Talis causa uir
ginū est in euāgeliō quinq; stultarū quæ dū sollicitudine sācu
lariū uanitatū se cōtra pfessionis suā ordinē occuparēt oclū
unde uerū lumen accēderent nō habētes in tenebris remāse/
runt. Ecce enim si umbrato repēte cōeli solis claritas nostris
aspectibus denegēt, & pductæ in nostrā humilitatē pluuiæ
terris immineāt si cōmotis ut assolēt elementis ut in rotā sui
currus tonitrua cōcitentur, & dehinc fulgurū iacula palpe/
bris terribiliter obiecta coruscet, quāquā & de cōsuetudine
ista contingūt, pauemus cōtremiscimus & proni ad terram
deposita supbia ceruices submittimus. Quid faciemus in illa
die miseri, quādo reuoluto cōcēlo cū angelicis uitutib⁹ igne
us domin⁹ totus adueniet, quādo cadētibus desup stellis sol
in tenebras & in sanguinē luna mutabiſ : quādo mótes sicut
cerā liqueſcet, quādo terra ardebit & arescet flumia et maria
ſiccabunt cōtra regnū naturā inſumpto diuinitus humore arid
itatē in aquis ignis operabiſ, quādo peccatores dicēt móti
bus cadite super nos, & collibus tegite nos, quādo uocabūt
homines mortē & uocata nō ueniet, quādo discrimina uer
tentur in uota, & ſemp oderūt homines cōcupiſcent, quādo
illud implebitur tépus, quod lugubri Hieremias dicit affe
ctu dicens. Respexi in terra: & ecce nō erant luminaria, uidi
montes & ecce erant trementes, & uniuersos colles turbari
intēdi aerem & ecce nō erat homo, & omnes uolucres cōcli
pauebāt uidi & ecce carmelus desertus & oēs ciuitates succē
ſe igni a facie domini, & a facie ire indignatiōis eius & interi
erunt uniuersa. Verū ne ex ſuggeſtiōe diaboli hæc ad terrorē
dicta nō ad ueritatē credātur: de præteritis futura probātur:
quando talia in diluio, in Sodomis: in Aegypto: in Hiero/
ſolymis ſaþe, ob delicta hominum facta referantur. Sed